
Strana 1 (celkem 5)

Smlouva o Dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzavírají tuto

S M L O U V U O D Í L O
(dále jen smlouva)

na zpracování technického řešení dokumentace ve stupni DSP zabezpečovací části stavby
„Znojmo adrenalinové podzemí - elektroinstalace“

I. SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
Jednající: Jan Grois, MBA, starosta města
IČ: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: KB Znojmo
Číslo účtu: 19-5054880237/0100na straně jedné (dále jen Objednatel)

a

1.1. Zhotovitel: IXPROJEKTA s.r.o.
se sídlem: Heršpická 813/5, Štýřice, 639 00 Brno
zastoupena:
IČO: 03977471
DIČ: CZ03977471
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 87636
Bankovní spojení:

na straně druhé (dále jen Zhotovitel)

1.2. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku I. této
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložen originál
nebo v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů. Smluvní strany se
rovněž zavazují oznamovat si bezodkladně změny odpovědných zástupců dle čl. III. bod 3.6.

II. NÁZEV DÍLA a PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo – zpracování projektové dokumentace stavby pro
realizaci a výběr zhotovitele stavby „Znojmo adrenalinové podzemí - elektroinstalace“ a
objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

III. VÝCHOZÍ ÚDAJE A PODKLADY

3.1. Zhotovitel díla bude vycházet při návrhu díla ze zprávy o stavu zabezpečovacího systému



Strana 2 (celkem 5)

adrenalinových tras ve znojemském podzemí z 2.10.2017
3.2. Po zahájení prací bude zmapován stávající stav zařízení.
3.3. Objednatel zapůjčí zhotoviteli před zahájením projektových prací veškeré podklady, se kterými

objednatel disponuje a které jsou relevantní pro plnění předmětu smlouvy (dokumentace
skutečného provedení stavby, trasy HDPE trubek v majetku města…. Veškeré další podklady
nezbytné pro plnění předmětu smlouvy zajistí zhotovitel, objednatel v případě potřeby zajistí
nezbytnou součinnost.

3.4. Zhotovitel je při provádění Díla a jeho částí povinen dodržovat obecně závazné předpisy,
ujednání této Smlouvy a jejich příloh, stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy a
vycházet z podkladů a pokynů předaných mu Objednatelem.

3.5. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají díla a
jeho součástí, a to i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny.
Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.

3.6. Zastupování – osoby zmocněné jednat za:

ZHOTOVITELE : ve věcech technických: Ing. Karel Bartušek vedoucí odboru investic a
technických služeb, Václav Vybíral referent odboru investic a technických
služeb
ve věcech smluvních: Jan Grois, MBA, starosta města

OBJEDNATELE : ve věcech technických:

3.7. Každý zmocněnec je oprávněn jednat samostatně ve všech úkonech, týkajících se této Smlouvy a
odpovídajících oblasti jeho zmocnění, s výjimkou práva uzavření dodatku či podpisu jiné změny
této Smlouvy. Toto právo je vyhrazeno osobě zmocněné jednat dle čl.I bod 1.1. a 1.2. Smlouvy.
Změna osob zmocněných jednat dle tohoto bodu Smlouvy je možno provést písemným
oznámením druhé smluvní straně.

3.8. Přebírat dílo nebo jeho smluvní části, a to včetně potvrzení o převzetí formou předávacího
protokolu, je za stranu objednatele oprávněn jak zástupce ve věcech smluvních, tak zástupce ve
věcech technických.

IV. PŘEDMĚT DÍLA

4.1. Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace rekonstrukce stávajících rozvodů
slaboproudu a nn rozvodů výše uvedené stavby dle požadavků objednatele probraných na
poradách a dalších dokumentů uvedených v bodě 3.1. Vzhledem k charakteru díla, zhotovitel
díla nebude navrhovat řešení, které vyžaduje nové územní nebo stavební řízení.

4.2. Název Díla uvedený v čl.II. této Smlouvy je Zhotovitel povinen respektovat při označení
dokumentace. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje pro objednatele dílo v rozsahu a za
podmínek dohodnutých v této smlouvě a objednateli odevzdá předmět díla, nejpozději
v termínech uvedených v čl. VI. této smlouvy.

4.3. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro Objednatele Dílo řádně a včas dle zadávacích podmínek
zakázky a podmínek této Smlouvy o Dílo a Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně
vypracované Dílo dohodnutou cenu ve výši, jak je uvedeno v čl.VII. této Smlouvy.

V. PROVEDENÍ DÍLA

5.1. Zhotovitel je povinen dodat dokumentaci pro realizaci stavby a výběr zhotovitele v papírovém
provedení v počtu 6 kusů a digitálně v zavřené formě (pdf) a otevřené podobě.



Strana 3 (celkem 5) 

5.2. Digitální forma odevzdané dokumentace bude zcela rovnocenná její tištěné verzi a musí 
obsahovat celý text včetně všech příloh a výkresů. Soubory budou zaznamenávány na nosiči 
CD/DVD. 

5.3. Počet vyhotovení dle bodu 5.1. je zahrnut v ceně Díla, včetně dokumentace předávané v 
digitální formě. 

5.4. Dokumentace musí být zpracována v českém jazyce tak, aby byla logická, přehledná, věcná, 
srozumitelná, komplexní a jazykově správná. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo minimálně ze 70% vlastními silami. Ze 30% je oprávněn 
využít podzhotovitelů. Případné užití subdodavatelů musí být písemně oznámeno a 
odsouhlaseno objednatelem. 

 
VI. TERMÍN PLNĚNÍ  

 
Dílo bude jako celek kompletně dokončeno a předáno v termínu do 15.6. 2019 
 

6.1. Dílčí termíny plnění:   
- Nejsou stanoveny, v případě potřeby budou dohodnuty na pracovních poradách. 

 
6.2.  Zhotovitel splní povinnost předat dílo, respektive jeho část, doručením do místa plnění, tj. na 

adresu smluvní korespondence dle čl. 1 odst. 1. 1. této smlouvy. Předání a převzetí se uskuteční 
formou předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. O dokončení a předání díla 
vyrozumí zhotovitel objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem.  

 
 

VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

   
7.1. Cena předmětu Smlouvy podle odst. IV. tohoto článku činí: 
 

Celková cena Díla bez DPH          257.600,- Kč 
Sazba DPH        21 % 
Výše DPH                   54.096,- Kč 
Cena Díla celkem včetně DPH      311.696,-Kč 
 
slovy:  dvěstěpadesátšest tisíc šestset korun českých bez DPH.      

   
7.2. Fakturace bude provedena ke konečnému termínu plnění. Fakturace proběhne na základě 

oboustranně potvrzeného předávacího listu tak, jak je uvedeno v čl. VI. této smlouvy. Právo 
účtovat cenu díla vzniká zhotoviteli nejdříve okamžikem řádného ukončení, předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků.  

7.3. Právo účtovat cenu Díla vzniká Zhotoviteli nejdříve okamžikem řádného ukončení, předání a 
převzetí Díla bez vad a nedodělků.  

7.4. Daňový doklad musí obsahovat tyto náležitosti: číslo, název a sídlo objednatele a zhotovitele, 
označení peněžního ústavu a bankovního účtu, na který má být cena za dílo uhrazena, cenu díla 
včetně rozlišení DPH a den zdanitelného plnění, úplný název stavby dle Smlouvy o dílo. 
Přílohou daňového dokladu musí vždy být kopie objednatelem potvrzeného předávacího 
protokolu, vztahujícího se k dílu, k němuž je fakturace vázaná.  

7.5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat příslušné náležitosti je objednatel oprávněn 
daňový doklad vrátit nejpozději 30 dnů před lhůtou splatnosti zhotoviteli bez provedené úhrady 
k vystavení nového daňového dokladu. 

7.6. Na vráceném daňovém dokladu objednatel vyznačí důvody, pro které daňový doklad vrací. 
7.7. Úhrada zhotoviteli bude realizována do 30-ti kalendářní dnů po převzetí díla a po ověření, zda 

byl řádně a správně splněn. 
 



Strana 4 (celkem 5) 

 
VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

 
8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo i jeho jednotlivé části budou bez vad, že předmět této Smlouvy 

je zhotoven v souladu s příslušnými technickými normami a podmínkami této Smlouvy a že 
nejméně po dobu stanovenou zárukou, bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Tuto 
odpovědnost má i v případě, že k provedení jednotlivých částí Díla použije se souhlasem 
Objednatele třetí osoby. 

8.2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho 
použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou a obecně závaznými předpisy, 
popř. stanovené závaznými nebo dohodnutými technickými normami, podle nichž mát být dílo 
provedeno. 

8.3. Záruční doba činí 60 měsíců a začíná plynout dnem následujícím po převzetí Díla Objednatelem. 
8.4. V případě vady dokumentace dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a 

povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje vady 
dokumentace odstranit neprodleně, bez zbytečného odkladu, nejpozději do čtrnácti dnů měsíce po 
uplatnění oprávnění reklamace objednatelem. V případě vady díla je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy.  

8.5. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla (bez 
DPH), za každý započatý den prodlení v případě prodlení s předáním řádně provedené části díla, 
maximálně však 30 % z celkové ceny díla. 

8.6. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny části díla (bez DPH), kde se 
vada vyskytla, nebude-li tato odstraněna do 14 dnů po uplatnění reklamace a to za každý 
započatý den po uplynutí těchto 14 dnů; v závislosti na povaze zjištěné vady může objednatel 
lhůtu 14 dnů adekvátně prodloužit; 

 
 
 

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

9.1. Vlastnické právo k předmětu této Smlouvy přejde na objednatele předáním a převzetím díla bez 
vad a nedodělků. 

9.2. Zhotovitel vypracuje dílo v souladu s příslušnými technickými normami ČSN, a zákony včetně 
prováděcích vyhlášek. 

9.3. Zhotovitel vyzve zástupce objednatele ke konzultacím technického řešení a k poradám, které 
bude svolávat nejméně 10 dnů předem. Nejméně 10 dnů před předáním dokumentací přizve 
objednatele k závěrečné konzultaci podle jednotlivých profesí.  

9.4. Případné změny, týkající se provádění Díla je možné projednat jen s pověřenými zástupci 
Objednatele. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré projektové podklady poskytnuté objednatelem, a to jak 
v listinné, tak v digitální podobě, použije pouze pro účely vypracování předmětu plnění dle této 
smlouvy o dílo a nebude je poskytovat třetím stranám.  

 
 
 

X. SANKCE 
 

10.1. Pro případ porušení kterékoli povinnosti zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel zaplatit náhradu 
škody, která je Objednateli porušením povinností Zhotovitele vznikne, byť tato škoda přesáhne 
dohodnutou cenu za dílo. Zhotovitel je obdobně povinen nahradit Objednateli i ušlý zisk či 
úhradu smluvní pokuty. základě této dohody smluvních stran se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli dohodnutou smluvní pokutu. 

10.2. Na základě této dohody smluvních stran se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli 
dohodnutou smluvní pokutu. 



Strana 5 (celkem 5)

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost Zhotovitele
splnit převzatý závazek.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Objednatel prohlašuje, že v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady č. 2016/679
obecné nařízení o ochraně osobních údajů zpracovává ve smlouvě uvedené osobní údaje
fyzických osob pouze pro účely plnění smluvních povinností. Jakékoli další postoupení
osobních údajů třetí osobě bude provedeno za uvedeným účelem pouze okruhu osob, jejichž
součinnost je nezbytná pro splnění smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány pouze po
dobu nutnou k naplnění smlouvy, příp. zákonných povinností Objednatele. Subjekt údajů má,
v případě splnění podmínek Nařízení, právo na přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo
výmaz, popřípadě omezení zpracování, právo na přenositelnost osobních údajů a právo vznést
námitku proti zpracování stejně jako právo podat stížnost u dozorového úřadu. Podrobnější
otázky ochrany osobních údajů upravuje vnitřní předpis Objednatele, který bude na vyžádání
druhé smluvní strany předložen k nahlédnutí.

11.2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

11.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
11.4. Případné spory mezi smluvními stranami se tyto zavazují odstranit přednostně jednáními,

která se uskuteční na dohodnutém místě do 10 dnů od doručení písemné výzvy kterékoliv ze
smluvních stran. Nedohodnou-li se smluvní strany na řešení sporné otázky, je oprávněna
kterákoliv ze smluvních stran obrátit se na soud místně příslušný dle platné právní úpravy
(zák. č.99/1963 Sb.).

11.5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo
osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

11.6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy předcházejí na právní nástupce smluvních stran.
11.7. Jakékoliv úpravy textu škrtáním či přepisováním činí tuto smlouvu neplatnou.
11.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží

jedno vyhotovení.
11.9. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu a na
důkaz toho připojují své podpisy.

11.10. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Znojma dne 21.1.2019, usnesením
č. 11/2019, bodem 379.

Objednatel: Zhotovitel:

Ve Znojmě dne V Brně dne

……………….……………… ..........…………………………..
Jan Grois, MBA

IXPROJEKTA s.r.o.


